patrem, aut matrem plus quam me, non est me dignus. Et qui amat filium, aut filiam super me, non est me dignus. Et qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. Qui invenit animam suam, perdet illam; et qui perdidit animam suam propter me, inveniet eam. Qui recipit vos, me recipit: et qui me recipit, recipit eum, qui me misit. Qui recipit Prophétam in nómine Prophetae, mercédem Prophetae accipiet: et qui recipit justum in nómine justí, mercédem justí accipiet. Et quicumque potum déderit uni ex mínimis istis cálicem aquae frígidae tantum in nómine discipuli: amen, dico vobis, non perdet mercédem suam.

Offertorium. Ps. 8,6-7.

Glória, et honóre coronásti eum: et constituísti eum super ópera mánuum tuárum, Dómine.

Secreta

Munéribus nostris, quae sumus, Dómine, precibusque susceptis: et coeléstibus nos munda mystériis, et cleménter exaúdi. Per Dóminum nostrum...

Communio. Matth. 16,24.

Qui vult venire post me,

otce neb matku více nežli mne, není mne hoden, a kdo miluje syna neb dceru více nežli mne, není mne hoden. A kdo nebéře kříže svého a nenásleduje mne, není mne hoden. Kdo nalezne život svůj, ztratí jej, a kdo ztratí život svůj pro mne, nalezne jej. Kdo vás přijímá, mne přijímá, a kdo mne přijímá, přijímá toho, který mě poslal. Kdo přijímá proroka ve jméno proroka, obdrží odplatu proroka, a kdo přijímá spravedlivého ve jméno spravedlivého, obdrží odplatu spravedlivého. A kdokoli by podal píti jednomu z maličkých těchto číši vody studené toliko ve jméno učedníka, amen, pravím vám, neztratí odplaty své.“

Obětování. Ž. 8,6-7.

Slávou a důstojností jsi jej ověnil a ustanovil jsi jej nad díly rukou svých, Pane.

Tichá modlitba

Dary naše, prosíme, Pane, a modlitby přijmi, nebeskými tajemstvími nás očisť a milostivě vyslyš. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého...

K přijímání. Mat. 16.

Kdo chce přijíti za mnou,

ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me. et zapři sebe sám a vezmi kříž svůj a následuj mne.

Postcommunio

Da, quaesumus, Dómine Deus noster: ut, sicut tuórum commemoratióne Sanctórum, temporáli gratulámur offício, ita perpétuo laetémur aspéctu. Per Dóminum nostrum...

P o p ř i j í m á n í

Dej, prosíme, Pane, Bože náš, abychom jako se časným slavením památky tvých Svatých těšíme, tak abychom se věčně z patření na ně radovali. Skrze Pána našeho...

IV. V den mučedníka, který nebyl biskupem
(Jiná mše)

Mnoho příkoří, úzkostí a bolestí musil mučedník vytrpěti. Nepřestal však doufati a proto se nyní raduje. — Také my musíme kráčet křížovou cestou; kéž by nám dobrotitivý Bůh pomohl svou Milostí, abychom v těchto zkouškách obstáli!